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Nyhedsbrev til MED- og arbejdsmiljøorganisationen 
 

 

TR og AM konference 2024 

 
Først og fremmest skal der lyde et stort – tak for sidst til alle deltagere ved 

konferencen. Tak for jeres store opbakning til konferencen og den efterfølgende 

evaluering. Med en besvarelsesprocent på 64,3% er det nu muligt for 

Personaleafdelingen og HMU at dykke ned i resultaterne og gøre konferencen i 2025 

endnu bedre. 

 

En særlig tak skal der lyde til Birgit Møller Johannsen og Pia Damsgaard Truelsen fra 

hjemmeplejen i Bov for deres spotoplæg, samt hele arbejdsgruppen fra HMU, der 

løftede en stor opgave før, under og efter konferencen. 

 

Vi ses til Tillidsrepræsentant- og Arbejdsmiljøkonference 2025, torsdag den 30. januar 

2025. 

 

Refusion 
 
Husk, at der kan søges refusion for tabt arbejdsfortjeneste ved AKUT-fonden, når 

TR/AMR deltager i kurser/konferencer afholdt af de enkelte forbund.  

AKUT-fondens midler stammer fra et ørebeløb pr. arbejdstime pr. ansat, som 

indbetales af arbejdsgiveren.  

 

Forbundene oplyser ofte en kursuskode/aktivitetsnummer, som skal påføres 

fakturaen. Koden bedes du sende til personaleafdelingen@aabenraa.dk 

 

Selve indberetningen skal ske i SD med: 

Lønart 100 – Tjenestekode U - Antal timer 

Lønart 100 - Ingen tjenestekode - Antal timer i minus 

Lønart 690 - Forbrugt tid med starttidspunkt / sluttidspunkt.  

Det er ikke nødvendigt at sende mail til personaleafdelingen, når kursuskoden angives 

under bemærkninger på lønart 690. 

 

Hvis du er ansat på døgn/ældre området, og dine arbejdstider registreres i 

Tjenestetid skal indberetningen ske i Tjenestetid med: 

Lønart 100 + Tjenestekode U.  

 
Ved tvivl kan lønkonsulent Vivian Brorson Hegerslund kontaktes på vbhe@aabenraa.dk 
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Valg af arbejdsmiljørepræsentant 

 
2024 er valgår, når det gælder arbejdsmiljøområdet. Mange vil sikkert genopstille, 

nogle vil måske lige overveje en ekstra gang eller overlade stafetten til en ny kollega. 

I alle tilfælde er det nu tid til at give området ekstra opmærksomhed, fortælle, hvor 

stor en forskel man som arbejdsmiljørepræsentant kan gøre for sine kollegaer. 

 

Det lokale valg ude på arbejdspladserne følger proceduren som beskrevet i Lokalaftale 

om medindflydelse og medbestemmelse samt Retningslinje for valg af 

arbejdsmiljørepræsentanter og arbejdsmiljøledere. Husk, at både nyvalg og genvalg 

skal foretages i oktober måned og indberettes til Personaleafdelingen via 

Medarbejderportalen. 

 

Valg til HMU, sektor- og område MED foretages digitalt når de lokale valg er blevet 

foretaget og registreret. Nærmere tidsplan følger.  

 
Tilmelding til DHL og Bjergmarathon. 

 
Sommertid betyder løbe- og gåtid. Vi har åbnet for tilmelding til både DHL og 

Bjergmarathon som del af vores fælles personaletilbud. Ved begge løb er der rig 

mulighed for at forsøge sig på lige netop den distance, der passer til løbeformen. Igen 

i år får vi til DHL besøg af en grillmester, der serverer en lækker sprød grillpølse, ud 

over den normale forplejning. 

 

DHL Stafetten Sønderjylland 

Aabenraa Bjergmarathon 

 
Ny nyhedsportal 

 
Fremover bliver nyhedsbrevet suppleret af vores egen nyhedsportal på 

Medarbejderportalen. Derved sikrer vi, at nyheder omkring MED- og arbejdsmiljø 

kommer ud til jer hurtigst muligt. 

 

Tryk her for at komme direkte til siden. 

 

Og husk at abonnere på siden, således advisering om nyheder kommer direkte i 

indbakken. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

https://medarbejderportalen.aabenraa.dk/media/ricnmcsk/lokalaftale-om-medindflydelse-og-medbestemmelse-2018.pdf
https://medarbejderportalen.aabenraa.dk/media/ricnmcsk/lokalaftale-om-medindflydelse-og-medbestemmelse-2018.pdf
https://medarbejderportalen.aabenraa.dk/media/yktbdjg5/valg-af-arbejdsmiljoerepraesentanter-og-arbejdsledere.pdf
https://medarbejderportalen.aabenraa.dk/media/yktbdjg5/valg-af-arbejdsmiljoerepraesentanter-og-arbejdsledere.pdf
https://medarbejderportalen.aabenraa.dk/med-og-arbejdsmiljoe/med-organisationen/valg-og-indberetning-af-amr-al-og-medarbejderrepraesentanter
https://medarbejderportalen.aabenraa.dk/til-medarbejdere/personaletilbud/motionsarrangementer/dhl-stafetten-soenderjylland
https://medarbejderportalen.aabenraa.dk/til-medarbejdere/personaletilbud/motionsarrangementer/aabenraa-bjergmarathon
https://medarbejderportalen.aabenraa.dk/med-og-arbejdsmiljoe/nyheder-fra-med-og-arbejdsmiljoeteamet
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Kompetenceudvikling 

 
MED-Grunduddannelsen giver et godt afsæt for jeres fremtidige arbejde i MED regi. 

Både i forhold til at kende og bruge rammeaftalen rigtigt, men ligeledes i forhold til at 

være værdiskabende i det daglige arbejde med afsæt i netop jeres MED-udvalg. Er I 

flere i jeres MED-udvalg, der mangler den obligatoriske grunduddannelse og gerne vil 

deltage sammen, kan I skrive direkte til MED- og arbejdsmiljøteamet for at tilmelde 

jer. Vi vil dernæst sørge for, at I kan sidde sammen og have mulighed for at koble 

uddannelsen med det arbejde, der fylder i jeres hverdag. 

 

Skriv og forhør om muligheder på: arbejdsmf@aabenraa.dk 
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